
 

Smlouva o poskytnutí právních služeb 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel Centrum investic, rozvoje a inovací 

 
příspěvková organizace Královéhradeckého kraje zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 863 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO 71218840 
zástupce Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA, ředitelka 

bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, 

číslo účtu 35-0367350277/0100 

dále jako „objednatel“ a 

 
Poskytovatel Mgr. Aleš Chamrád, LL.M. 

se sídlem Říční 10, 180 00 Praha 1 

IČO 71334173 

DIČ ANONYMIZOVÁNO 

bankovní spojení ANONYMIZOVÁNO 

číslo účtu ANONYMIZOVÁNO 

 
dále jako „poskytovatel“; objednatel a poskytovatel společně také jako „smluvní strany“ 

 
1 Předmět plnění 

 
1.1 Předmětem plnění je právní poradenství související s přípravou Koncepční analýzy pro rozvoj 

komunitní energetiky Královéhradeckého kraje (dále jen „koncept“). Právní poradenství bude 
spočívat ve zpracování základní právní analýzy týkající se řešení navazujících právních otázek, 
které zahrnují právní témata spojená s oblastí energetického práva a právními riziky jednotlivých 
zvažovaných variant obsažených v konceptu, zejména poté základní právní posouzení 
vybraných témat konceptu (dále jen „základní právní analýza“) a navazující právní konzultace. 

 
1.2 Předmět plnění dle odst. 1 se bude skládat ze dvou částí: 

 
1.2.1 Základní právní analýza bude zahrnovat: 

 zpracování přehledu legislativního vývoje v oblasti energeticky se zaměřením na 
komunitní energetiku a předpokládané změny vyvolané unijní regulací/závazky ČR s 
dopady na připravovaný koncept, 

 základní právní posouzení připravovaných modelových variant konceptu s uvedením 
indikativního registru rizik pro jednotlivé varianty; 

 minimálně 2 osobní schůzky v sídle objednatele v rámci výše uvedených činností, pokud 
objednatel nezvolí jinou formu (např. online), přičemž počet nutných schůzek určí objednatel v 
návaznosti na svou potřebu. Konkrétní termín schůzek bude určen po 



strana 2 (celkem 6)  

dohodě stran, přičemž schůzky bude svolávat objednatel, a to alespoň 2 pracovní dny před 
termín konání schůzky, a to prostřednictvím e-mailu. 

 
1.2.2 Navazující právní konzultace bude zahrnovat případné navazující právní konzultace, které 

budou souviset s požadavky vyvolanými konceptem a/nebo v souvislosti s ním dle požadavků 
objednatele. 

 
1.3 Poskytovatel při zajištění činností dle této smlouvy bude úzce spolupracovat se zpracovatelem 

konceptu. Objednatel informuje poskytovatele o osobě zpracovatele konceptu bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o této osobě dozví (postačí i formou e-mailu). Poskytovatel bere na vědomí, že 
závěry právní analýzy dle této smlouvy mohou být na základě uvážení zapracovány do finální verze 
konceptu zpracovaného zpracovatelem konceptu. Poskytovatel s takovýmto možným 
postupem, v případě, že nastane, výslovně souhlasí. 

 
2 Povinnosti poskytovatele 

 
2.1 Poskytovatel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v 

úzké  součinnosti  s objednatelem  a  zpracovatelem  konceptu.  Pokud  objednatel  neposkytne v 
dostatečném předstihu poskytovateli potřebné pokyny, je poskytovatel oprávněn postupovat 
samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které poskytovatel zná nebo znát 
má. 

 
2.2 Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou péčí, zajišťovat plnění 

smlouvy v souladu se zájmy objednatele, která znát nebo má znát a oznámit objednateli všechny 
okolnosti, které zjistí  při zajišťování činností dle  této  smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů objednatele. 

 
2.3 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý a oprávněn na území ČR poskytovatel 

za úplatu všechny služby, jejíchž poskytnutí je předmětem této smlouvy. 
 

2.4 Poskytovatel  je  povinen  mít  řádně  sjednané  pojištění  odpovědnosti  za  škodu  v souvislosti v 
poskytování  právních  služeb,  jež  vyžaduje  zákon  č.  85/1996  Sb.,  o  advokacii,  ve  znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 

3 Povinnosti objednatele 
 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně splněný předmět smlouvy odměnu dle čl. 5 
této smlouvy. 

 
3.2 Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  poskytovateli  veškerou  nezbytnou  součinnost  pro  řádné 

plnění předmětu smlouvy, zejména včas poskytovateli předat veškeré podklady, dokumenty, listiny a 
informace nezbytné k plnění předmětu této smlouvy. 

 
4 Místo a čas plnění 

 
4.1 Poskytovatel zahájí činnosti dle této smlouvy bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 

smlouvy. 
 

4.2 Poskytovatel se zavazuje zpracovat základní analýzu nejpozději do 2 měsíců ode dne poskytnutí 
úplných podkladů ze strany Objednatele, zejména pak poskytnutí úvodní verze konceptu 
odsouhlasené mezi zpracovatelem konceptu a objednatelem. Základní analýza či její části budou 
navazovat či doplňovat koncept, pokud to jeho forma či obsah dovolí. Poskytovatel není 



strana 3 (celkem 6)  

v prodlení s plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy, pokud nemůže plnit své závazky z 
důvodů prodlení na straně objednatele či zpracovatele konceptu. V případě, že poskytovatel bude v 
prodlení se zpracování základní analýzy do termínu dle tohoto odstavce, vzniká objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny základní analýzy v Kč včetně DPH za každý, byť jen 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní ode dne  doručení výzvy k úhradě 
této smluvní pokuty poskytovateli objednatelem, maximálně však 10.000 Kč. 

 
4.3 Poskytovatel se zavazuje navazující právní konzultace poskytovat vždy dle potřeb objednatele a ve 

lhůtě určené objednatelem. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím navazující 
právní konzultace oproti lhůtě určené objednatelem o více jak 7 kalendářních dní od lhůty určené 
objednatelem a nebylo-li mezi smluvními stranami dohodnuto prodloužení termínu, vzniká 
objednateli nárok na jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové fakturované částky 
v Kč včetně DPH za každý byť jen započatý den prodlení, maximálně však 10.000 Kč Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dní ode dne doručení výzvy k úhradě této smluvní pokuty poskytovateli 
objednatelem. 

 
4.4 Místem plnění je sídlo objednatele, nestanoví-li objednatel jinak. 

 
5 Odměna poskytovatele 

 
5.1 Odměna za poskytnutí  právních  služeb  spočívajících  ve  zpracování  základní  analýzy  činí 

115.000 Kč bez DPH. Odměna za navazující právní konzultace bude stanovena dle skutečně 
odpracovaných hodin s hodinovou sazbu 2.150 Kč/hod. bez DPH. Celková smluvní cena včetně 
navazující právní konzultace  nepřekročí  158.000  Kč  bez  DPH.  V případě, že by  činnosti 
požadované objednatelem překročili celkovou smluvní cenu dle věty předchozí, je povinen tuto 
skutečnost poskytovatel bez zbytečného odkladu oznámit objednateli. 

 
5.2 Odměna dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb dle této 

smlouvy, přičemž tyto jsou zahrnuty i do hodinové sazby dle odst. 1 věty druhé. Odměna za 
zpracování základní analýzy je konečná a neměnná. 

 
6 Platební podmínky 

 
6.1 Objednatel se zavazuje odměnu za zpracování základní analýzy uhradit na základě faktury po 

řádném předání a převzetí analýzy v termínu uvedeném v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci a 
přílohou faktury bude protokol o akceptaci základní analýzy, ve kterém objednatel výslovně 
uvede, že základní analýzu akceptuje bez výhrad. 

 
6.2 Odměna za navazující právní konzultace bude hrazena po jejich poskytnutí, přičemž podkladem pro 

vystavení faktury bude objednatelem odsouhlasený výkaz skutečně odpracovaných hodin. 
 

6.3 K fakturované odměně bude  vždy  připočteno  zákonné  DPH  v základní  sazbě  dle  zákona  č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
6.4 Vystavená faktura musí splňovat náležitosti stanovené relevantními právními předpisy a musí 

obsahovat přílohy dle tohoto článku. 
 

6.5 Splatnost faktury činí 30 dnů od jeho prokazatelného doručení objednateli. 
 

6.6 Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli přede dnem splatnosti bez zaplacení daňový doklad, 
který nesplňuje náležitosti dané touto smlouvou nebo vykazuje jiné závady. Důvody vrácení sdělí 
objednatel poskytovateli e-mailem. V závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen daňový 
doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu 



strana 4 (celkem 6)  

včetně jeho  příloh  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti  daňového  dokladu.  Nová lhůta 
splatnosti v délce dle odst. 5 tohoto článku počíná běžet prokazatelným doručením doplněného 
nebo opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu se všemi náležitostmi dle této 
smlouvy. 

 
6.7 Objednatel nebude poskytovat poskytovateli zálohy. 

 
6.8 Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK). 

 
6.9 Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 

požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 
 

6.10 Úhrada faktury bude splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. 
 

6.11 Při prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dní vzniká poskytovateli 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dní ode dne doručení výzvy k úhradě této smluvní pokuty objednateli 
poskytovatelem, maximálně však 10.000 Kč. 

 
7 Mlčenlivost a kontaktní osoby 

 
7.1 Obě smluvní strany se zavazují po dobu trvání i po ukončení této smlouvy zachovávat vůči třetím 

osobám  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech, se kterými se  seznámily  v souvislosti s výkonem 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i o informacích získaných o druhé smluvní 
straně, její činnosti, zaměstnancích, obchodních partnerech, organizacích, jež se koncept týká, 
hospodaření,  know-how   a  vnitřních  postupů.  Tímto  ustanovením  není  dotčena  případná 
informační povinnost  smluvních stran vyplývajících jim z relevantních  právních  předpisů  nebo z 
rozhodnutí k tomu příslušných orgánů. 

 
7.2 Poskytovatel se zavazuje použít všechny případné materiály, které obdrží od objednatele v 

souvislosti s plněním této smlouvy výhradně k účelům plnění této smlouvy. V případě, že je to s ohledem 
na povahu a charakter materiálů, které od objednatele v souvislosti s plněním převzal, možné, tyto 
budou po skončení plnění poskytovatelem objednateli vráceny. 

 
7.3 Smluvní  strany  se  zavazují  vykonávat  veškerou  komunikaci  dle  této  smlouvy  prostřednictvím 

kontaktních osob níže uvedených: 
 

 za objednatele: ANONYMIZOVÁNO 

 za poskytovatele: Mgr. Aleš Chamrád, ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO 

8 Trvání a zánik smlouvy 
 

8.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do dne splnění činností dle této smlouvy, nejpozději 
však do 31.12.2023 podle toho co nastane dříve. 

 
8.2 Smlouva zaniká: 

 
 uplynutím času nebo 
 splněním předmětu smlouvy nebo 

 písemnou dohodou obou smluvních stran či 
 písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou a to i bez uvedení důvodů, přičemž lhůta 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi či 

 ztrátou oprávnění poskytovatele ve smyslu čl. 2 odst. 3 smlouvy. 



strana 5 (celkem 6)  

8.3 V případě zániku smlouvy je poskytovatel povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu 
všechny dokumenty, které obdržel od objednatele v rámci plnění této smlouvy. 

 
9 Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 

9.2 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a 
výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající 
se plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 
považují se za důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v 
této smlouvě. 

 
9.3 Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Obě strany dále souhlasí se zveřejněním této 

smlouvy v jejím plném znění. 
 

9.4 Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, 
jejichž uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve 
smyslu obecně závazných právních předpisů. 

 
9.5 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou 

číselnou  řadou  a  podepsanými  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran,  není-li  touto 
smlouvou stanoveno jinak. 

 
9.6 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu dle této smlouvy ani jejím zaplacením není dotčen 

nárok objednatele na náhradu škody v plné výši. 
 

9.7 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením 
zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  dalšími 
relevantními právními předpisy ČR. 

 
9.8 Tato  smlouva,  může  být  uzavřena  elektronicky.  Pakliže  bude  smlouva  uzavřena  v  listinné 

podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, smluvní strany obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
9.9 Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně svá práva a povinnosti ani žádnou pohledávku, 

kterou má vůči objednateli, vyplývající z této smlouvy, bez jeho písemného souhlasu objednatele. 
 

9.10 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, budou řešit 
především smírnou cestou. 



strana 6 (celkem 6)  

9.11 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám 
význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše 
uvedeno připojují své podpisy. 

 
Za objednatele v Hradci Králové Za poskytovatele v Praze 

dne 22. 3. 2023 dne 22.3.2023 

 
 

 

Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA Mgr. Aleš Chamrád, LL.M. 

ředitelka advokát 


